
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.152   del  19/08/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  842  

 del 25/11/2016
OGGETTO: Intervento di manutenzione all’ascensore esistente presso il Cimitero 

Comunale – loculi 4° Lotto. Ditta CEAM-ascensori Puglia s.r.l. 
IMPEGNO DI SPESA.  

  
 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE a seguito di un sopralluogo eseguito da un tecnico della Ditta CEAM –

Ascensori Puglia S.R.L. da Modugno, all’ascensore installato nel cimitero, nei 
pressi del 4° Lotto, è stata riscontrata l’avaria del relais controllo di fase 
dell’ascensore e, pertanto, la necessità di sostituirlo per ripristinare l’impianto e 
mantenere l’elevatore nelle ottimali condizioni di funzionamento e di sicurezza; 

 
CHE all’uopo al protocollo generale di questo Ente in data 10/08/2016 al 

n.12461 è pervenuta l’offerta preventivo della ditta Ditta CEAM –Ascensori Puglia 
S.R.L ove si evince che per i lavori di manutenzione all’ascensore di cui all’oggetto 
occorre una spesa di €.215,00 escluso IVA 22%; 

 
RAVVISATA, quindi, la necessità di dover procedere ad effettuare i lavori di cui 

trattasi, con urgenza, visto che tale impianto è utilizzato, fra l’altro da utenti anziani 
e disabili, affidandone l’esecuzione alla ditta Ditta CEAM –Ascensori Puglia S.R.L 
da Modugno,  per il prezzo di €.215,00 esclusa I.V.A. 22%; 

 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di €.262,30 IVA 22% 

compresa, per poter provvedere al pagamento dei lavori di cui sopra, affidati alla 
ditta Ditta CEAM –Ascensori Puglia S.R.L da Modugno; 
 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 Visto lo Statuto Comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta Ditta CEAM –Ascensori Puglia S.R.L da Modugno, i 
lavori di ripristino dell’ascensore installato nel cimitero-presso il IV lotto, al 
costo di €.215,00 oltre IVA 22%, da realizzare così come descritti nella 
“proposta di intervento di riparazione” giusta nota trasmessa dalla medesima 
ditta e pervenuta al protocollo in data 10/08/2016 al n.12461; 

 
2) DI ASSUMERE, per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono 

integralmente riportati, impegno di spesa di €.262,30  IVA 22% compresa, per 
l’esecuzione dei lavori di cui sopra, affidati alla Ditta Ditta CEAM –Ascensori 
Puglia S.R.L da Modugno; 

 
3) DI IMPUTARE la somma di €.262,30 IVA 2% compresa alla missione 12 

programma 9 titolo 1 macroaggregato 3 Capitolo di spesa n. 1492/2, del 
Bilancio anno 2016, epigrafato:“Servizi cimiteriali:prestazioni di servizio.”; 
 

4) DI DARE ATTO che la ditta Ditta CEAM –Ascensori Puglia S.R.L assume tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 
del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale trimestrale, da parte della ditta “Ditta CEAM –
Ascensori Puglia S.R.L da Modugno, corredata dal Documento Unico 
di Regolarità Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla 
fattura, dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi 
dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini 
e alle condizioni pattuite. 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                         Il Responsabile del VII Settore  
            R. Scalera 
 
 

       f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/11/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 pervenuta in data 11/10/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 
IMP. 1163/2016. _______________ 

 
 
 
 
 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1772  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 25/11/2016 al 30/11/2016. 
  
 
Castellana Grotte, 25 novembre 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
___________ 

 
 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




